
Gestor - Kledson Duarte Mota / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
PRAÇA RAIMUNDO JOSÉ DE ALMEIDA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Laje
1 Segunda-feira • 4 de Maio de 2020 • Ano VIII • Nº 2039

Prefeitura Municipal de 
Laje publica:

 
 
 Termo de Ratificação da Dispensa 059/2020 -Empresa – Paula Andreza 

Lima da Silva . 
 Termo de Extrato de Contrato do Processo de Dispensa n° 059/2020-

Paula Andreza Lima da Silva . 
 Termo de Ratificação da Dispensa 060/2020-Empresa – Vitor dos 

Santos Santiago . 
 Termo de Extrato de Contrato do Processo de Dispensa n° 060/2020, 

de 24/04/2020 -Empresa Vitor dos Santos Santiago. 
 Termo de Ratificação da Dispensa -Empresa – Jetta Comercial E 

Serviços Eireli . 
 Termo de Extrato de Contrato da Dispensa n° 061/2020 -Empresa – 

Jetta Comercial E Serviços Eireli. 



 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 059/2020 

 
 
 
   Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, Contratação de empresa especializada em aquisição e recarga de 

extintores de incêndio para atender demandas dos ônibus do programa 

caminho da escola. Através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto 

e Lazer. Através da empresa – PAULA ANDREZA LIMA DA SILVA – CNPJ: 
33.444.577/0001-41, no valor total de R$ 2.470,00 (Dois mil quatrocentos e setenta 
reais). SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a fim de 

que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

Laje-Bahia, 24 de Abril de 2020. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Segunda-feira
4 de Maio de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2039

Licitações



 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Dispensa n° 059/2020, de 24/04/2020, Objeto: Contratação de 

empresa especializada em aquisição e recarga de extintores de 

incêndio para atender demandas dos ônibus do programa caminho da 

escola. Através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 

Lazer. Através da PAULA ANDREZA LIMA DA SILVA – CNPJ: 33.444.577/0001-41, no 

valor total de R$ 2.470,00 (Dois mil quatrocentos e setenta reais). SOLICITAÇÃO: 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; – 

Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; em 24/04/2020. 

Contrato Administrativo sob o n° 066/2020. 

Laje-Bahia, 24 de Abril de 2020. 

   

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal.    

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Segunda-feira
4 de Maio de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2039



 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 060/2020 

 
 
 
   Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, Contratação de empresa especializada na prestação dos 

serviços de extintores de incêndio para atender diversas Secretarias 

deste Município. Através da Secretaria de administração e Finanças. 
Através da empresa – VITOR DOS SANTOS SANTIAGO – CNPJ: 31.899.962/0001-58, 
no valor total de R$ 9.195,00 (Nove mil, cento e noventa e cinco reais). 
SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, a fim de que 

produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

Laje-Bahia, 24 de Abril de 2020. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Segunda-feira
4 de Maio de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2039



 

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Dispensa n° 060/2020, de 24/04/2020, Objeto: Contratação de 

empresa especializada na prestação dos serviços de extintores de 

incêndio para atender diversas Secretarias deste Município. Através 

da Secretaria de Administração e Finanças. Através da empresa VITOR DOS 

SANTOS SANTIAGO – CNPJ: 31.899.962/0001-58, no valor total de R$ 9.195,00 (Nove 

mil, cento e noventa e cinco reais). SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: 

Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; em 24/04/2020. Contrato Administrativo sob o 

n° 067/2020. 

Laje-Bahia, 24 de Abril de 2020. 

   

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal.    

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Segunda-feira
4 de Maio de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2039



 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
 
   Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste 

Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 20 PLACAS DE OUTDOOR, 
TAMANHO 9M X 3M PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES DA GESTAO MUNICIPAL. ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE GOVERNO, DESENVOLVIMENTO, ECONOMIA E TURISMO.   Através 

da empresa – JETTA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI– CNPJ 22.036.911/0001-01, com 

valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais). SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE GOVERNO, 

DESENVOLVIMENTO, ECONOMIA E TURISMO, a fim de que produza os seus jurídicos e 

legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

Laje-Bahia, 29 de Abril de 2020. 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Segunda-feira
4 de Maio de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2039



 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo de Dispensa n° 061/2020, de 29/04/2020, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA LOCAÇÃO DE 20 PLACAS DE OUTDOOR, TAMANHO 9M X 3M PARA DIVULGAÇÃO 

DE AÇÕES DA GESTAO MUNICIPAL. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GOVERNO, 

DESENVOLVIMENTO, ECONOMIA E TURISMO.   Através da empresa – JETTA COMERCIAL 

E SERVIÇOS EIRELI– CNPJ 22.036.911/0001-01, com valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE GOVERNO, DESENVOLVIMENTO, ECONOMIA E 

TURISMO. VIGÊNCIA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2020. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso 

II, da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; em 

29/04/2020. Contrato Administrativo sob o n° 069/2020. 

Laje-Bahia, 29 de Abril de 2020. 

   

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UV6YHUZOIWXBQFBPPBA6LG

Segunda-feira
4 de Maio de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2039


		2020-05-04T17:06:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




